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RZ.272.07.2024 Gtogow, 21 czerwca 2024r.

ODPOWIEDZ NA WNIOSKI NR 1, 2, 3 i 4 O WYJASNIENIE TRESCI SW2Z
ORAZ ZMIANA TRESCI SWZ

Dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 pkt 1 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwieri Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawg
Pzp, ktdrego przedmiotem jest: Modernizacja drég powiatowych na terenach popegeerowskich Powiatu
Glogowskiego — przebudowa drogi powiatowej nr 1004D w miejscowoéci Sobczyce, w ramach programu
Rzadowy Fundusz Polski tad: Program Inwestycji Strategicznych, Nr Edycji 6PGR/2023/1468/PolskiLad.

Zamawiajacy dziafajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp informuje, ze w przedmiotowym
postgpowaniu, wplynely wnioski o wyjasnienie tresci SWZ. Majac to na uwadze Zamawiajacy
przekazuje tres¢ pytan wraz z wyjasnieniami.

PYTANIE 1

Dot. Projektu umowy § 6 ust. 6 oraz par. 8 ust. 6

Prosimy o wykreslenie ze zdania stowa ,bez uwag i zastrzezen”.

Zgodnie z art. 647 k.c. podstawowym obowigzkiem Inwestora w ramach umowy o wykonanie robét
budowlanych jest dokonanie odbioru zleconych do wykonania robét.

Linia orzecznictwa dotyczaca art. 647 k.c. potwierdza obowigzek Inwestora do dokonania odbioru roboét.
Inwestor moze uchyli¢ si¢ skutecznie od odbioru robdt, tylko i wytgcznie w sytuacji wystapienia wad
istotnych przedmiotu umowy. W przypadku wystgpienia wad nieistotnych Inwestor zobowigzany jest do
dokonania odbioru, oraz upowainiony do wpisania do protokotu stwierdzonych wad nieistotnych
z okredleniem terminéw ich usuniecia.

Ponadto przepisy art. 647 k.c. stanowig o odbiorze robét, a nie o ,odbiorze koricowym bez zastrzezen”.
Potwierdza to wyrok Sgdu Apelacyjnego w Katowicach z 17 lutego 2000r., Sygnatura akt | ACa 1027/99,
PG 2001, Nr 2 poz. 48.

ODPOWIEDZ 1
Zamawiajgcy wyraza zgodg na wykreslenie w paragrafie 8 ust. 6 projektu umowy stéw: ,bez uwag
i zastrzezen”,

PYTANIE 2

Dot. projektu umowy § 14 ust. 4

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokosci kar umownych naliczonych na podstawie umowy
z maksymalnej wartosci 20% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy.
Aktualny wymiar maksymalnej wysokosci kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygérowany
i niezasadny.
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W doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej
przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych dominuje poglad, ze kara umowna co do istoty ma charakter
wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt
wygorowanych kar umownych dla wykonawcdw stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie réwnosci
stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Nalezy
mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku
Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako razaco wygérowanych.
W uzasadnieniu wyroku Sad Najwyzszy wskazat, iz ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgcym
wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzysé majatkowa w istotny sposéb przekraczajgcy
wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona
rownowagi intereséw stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dtuznika oraz niestusznemu
wzbogaceniu wierzyciela".

ODPOWIEDZ 2
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany.

PYTANIE 3

Wnosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej za stwierdzenie faktu podzlecenia prac lub ich czesci
podwykonawcom bez zgody ZM, z wysokosci 2% wynagrodzenia umownego brutto na 0,2%
wynagrodzenia umownego brutto. Aktualny wymiar kary jest wygorowany i niezasadny.

ODPOWIEDZ 3

Zamawiajacy wyraza zgode na zmniejszenie wysokosci kary umownej za stwierdzenie faktu podzlecenia
prac lub ich czesci podwykonawcom bez zgody ZM, z wysokosci 2% wynagrodzenia umownego brutto na
0,5% wynagrodzenia umownego brutto.

PYTANIE 4

Wykonawca wnosi 0 zmiane w par. 24 umowy progu wejscia waloryzacji z poziomu 10%, na 3%. Aktualne
brzmienie paragrafu na temat waloryzacji powoduje, ze staje sie ona pozorna.

Dodatkowo Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapisu i wejscie w zycie pierwszej waloryzacji
zgodnie z wymogami PZP tj. po 6 miesigcach od dnia ztoZenia przez Wykonawce oferty a nie jak btednie
wskazano w umowie dopiero po 9 miesigcach. Oraz o zmiane maksymalnej wartosci wynagrodzenia
z bardzo niskiego poziomu 1,5% na 10% wynagrodzenia o ktorym mowa w par. 9 ust. 1 umowy.

ODPOWIEDZ 4
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany.

PYTANIE 5
Prosimy o doprecyzowanie kategorii ruchu drogi, dla jakiej nalezy zaprojektowa¢ mieszanki mineralno —
asfaltowe.

ODPOWIEDZ 5
Projektowanie odbywa sie dla kategorii ruchu KR3.
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PYTANIE 6
Prosimy o udostepnienie przedmiaru robot w formacie PDF.

ODPOWIEDZ 6
Zamawiajgcy udostepnia przedmiary robét w formacie pdf.

PYTANIE 7

Dot. przedmiar robét Sobczyce etap | poz. 2, przedmiar robét Sobczyce etap Il poz. 2, przedmiar robét
etap Ill poz. 2, przedmiar robdt zjazdy poz. 1

W zwigzku ze zmiang opisu wzgledem przyjetego KNR 2-01 0207-02 wariant 0214-03, prosimy o
informacje czy nalezy wprowadzi¢ zmiany w domysinych nakfadach rzeczowych pozycji, aby ujaé koszty
utylizacji?

ODPOWIEDZ 7
Nalezy doda¢ nowy naktad w podanym katalogu — koszt utylizacji.

PYTANIE 8

Dot. przedmiar robo6t Sobczyce etap | poz. 9, przedmiar robét Sobczyce etap Il poz. 9, przedmiar robét
etap lll poz. 9

W zwigzku z wprowadzeniem analogii oraz ze zmiang opisu wzgledem przyjetego AT-04 0104-03, prosimy
o informacje czy nalezy wprowadzi¢ zmiany w naktadach rzeczowych pozycji? Jesli nalezy wprowadzic,
prosimy o informacje jakie majg to by¢ zmiany?

ODPOWIEDZ 8
Nalezy pozostawic nakfady istniejgce w danym katalogu we wszystkich etapach

PYTANIE 9

Dot. przedmiar robdt Sobczyce etap Il poz. 26, przedmiar robét etap Ill poz. 24

W zwigzku ze zmiang opisu wzgledem przyjetego KNR 2-31 0511-03, prosimy o informacje czy nalezy
wprowadzi¢ zmiany w naktadach rzeczowych pozycji poprzez dodanie materiatu ,miat kamienny” oraz
usunigcie ,piasek”, ,cement portlandzki zwykty bez dodatkéw ,,35"” oraz ,kostka brukowa gr 8 cm”?

ODPOWIEDZ 9

Nalezy dokona¢ zmiany naktadéw rzeczowych poprzez dodanie materiatu miat kamienny a wykreslenie
materiatow piasek i cement portlandzki zwykty bez dodatkéw 35 oraz usunaé nakfad kostki brukowej gr. 8
cm. Nalezy whudowa¢ materiat z rozbiorki

PYTANIE 10
Prosze o wskazanie okreslenie parametrow oraz uzupetnienie SST dot. Geowt6kniny o szer. 1,0 m (pozycja
nr 9 przedmiardw).

ODPOWIEDZ 10
Siatka zbrojeniowa Rn=200/200kN szer. 1 m. wykonana z kombinacji widkien szklanych i weglowych
przesgczonych asfaltem.
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PYTANIE 11
Informuje, ze zatgczone pliki .ath nie zawierajg w zadnej pozycji przedmiaru robocizny.
Czy mogg Panstwo zatgczy¢ prawidtowe pliki .ath?

ODPOWIEDZ 11

Zamawiajacy informuje, iz zatgczone pliki ath. zawierajg wszystkie niezbedne informacje. Jednoczesnie
Zamawiajgcy udostepnia przedmiary w wersji pdf.

Jednoczesnie Zamawiajacy dziatajgc na podstawie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje,
iz w przedmiotowym postepowaniu dokonat zmiany tresci SWZ poprzez:

1) udostepnienie projektu statej organizacji ruchu dla przedmiotowego zadania.

2) zmiane terminéw wynikajacych z SWZ, tj.:

— Terminu sktadania ofert — w pkt XXIIl.B SWZ: Oferte nalezy ztozy¢ do dnia 28 czerwca 2024r., do
godziny 10:00.

— Terminu otwarcia ofert — w pkt XXIII.C SWZ: Otwarcie ofert ztozonych na Platformie nastgpi w dniu
28 czerwca 2024r. o godz. 10:05.

— Terminu zwigzania ofertg — w pkt XX.1 SWZ: Wykonawca jest zwigzany ofertg 30 dni od dnia uptywu
terminu skfadania ofert, tj. do dnia 27 lipca 2024r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania
ofertg jest dzienl, w ktdrym uptywa termin sktadania ofert.

Niniejszy dokument stanowi integralng czes¢ SWZ. Pozostate zapisy SWZ pozostajg bez zmian.

Zgodnie z dyspozycjg art. 286 ust. 7 ustawy Pzp niniejsza zmiana SWZ zostaje udostepniona na stronie
internetowe]j prowadzonego postepowania: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat.glogow

Zamawiajgcy na podst. art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zaméwienn Publicznych
ogtoszenie o zmianie ogtoszenia, o ktérym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.
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